PRO

animi tuus illi  
 cautum fore  
 prudentem an  
 mouebunt, an  
 lito, inquit, qu  
 cum Plotio tui  
 si vna tribus no  
 ne tot dem: qu  
 comitis de cla  
 suspitionem c  
 maiores nost  
 nisi viderent  
 suffragij esse  
 à Plotio, Ter  
 nunc ad vtr  
 quam conuen  
 bos, quos tam  
 suam ut hui  
 dem, cum iam  
 tior, & renace  
 gnat: quasi ve  
 quod posset ven  
 ornati sunt, in  
 in eu arripiss  
 sues, plures t  
 in ea tribu p  
 ducere, qui, qu  
 aut tunc grat  
 lad vero crime  
 prebese esse de

PRO CN. PLANCIO.

animos tuus ille fortis animus offenderet: qui te incautum fortasse nunc tuo loco dimoueri potuerit, providentem ante & precauentem nunquam certe mouebunt, an te illa argumenta duxerit? dubitabitis, inquit, quin coitio facta sit, cū tribus plerisque cum Plotio tulerit Plancius? an vna fieri potuerunt, si vna tribus non tulissent? cum nonnullas punctis penē totidem: quippe cum ita facti prope superioribus comitijs declaratiq; venissent. quanquā ne id quidē suspicionem coitionis habuerit: neq; enim vnquam maiores nostri fortitionem constitulissent adilitiam, nisi viderent accidere posse, vt competitores pares suffragij essent. \* & aū prioribus comitijs Antiensē 54  
 à Plotio, Terentiam à Plancio tibi esse concessam: nunc ab utroq; eas auulsas, ne in angustum veniret. quam conuenit, nondū cognita populi voluntate, hos, quos iam tum coniunctos fuisse dicis. iacturam suarum tribuū, quo vos adiuuare nini. fecisse: eosdem, cum iam essent experti quid valerent, restrictos, & tenaces fuisse: etenim verebatur, credo angustias: quasi res in contentionē, aut in discrimen aliquod posset venire. sed tamen tu an Plotium, virum ornatissimū, in idem crimen vocādū indicas? an dicis eū arripuisse, à quo nō sit rogatus? Nā quod questus es, plures testes habere de Volitina, quam quot in ea tribu pūcta tulerit: indicas, aut eo testes te adducere, qui, quia nūmos acceperint, te praterierint: aut tene gratuita quidē eorū suffragia tulisse. \* il- 55  
 lud verò crimē de nūmis, quos in circo Flaminiodeprehēsos esse dixisti, caluit re recēti, nunc in causa re-

ORATIO

refrigit: neque enim, qui illi inimici fuerint, nec quibus, nec qui diuisor ostendens. atque is quidem adductus ad consules. qui tum in crimen vocabatur, se inquit atque saltatum, grauiter queritur, qui sic tu diuisor, praesertim eius, quem tu habebas reus: ut abs te reus non est factus? cur non eius damnatione aliquid ad hoc iudicium prauidicij comparasti? sed neque tu habes hac, neque eis iudicis. alia teratio alia cogitatio ad spem: huius opprimendi exiit. magna sunt in te opes, late patet gratia: multi amici, multi cupidi tui, multi fautores laudis tuae: multi huic invident: multi etiam patet, optimus vir, utinam res in equestri turis, & libertatis videtur: multi etiam inimici reorum omnium: qui a semper testimonium de ambitu dicunt, quasi aut non aut animos suis testimonijs, aut gratum populo Ro. sit, aut ab eo facilius ob eam causam, dignitate qua volunt, consequantur: quibuscumque me, iudices, pugnantem meo more pristino non videlicet, non quod fas sit quicquam effugere, quod salus Plani non possit: sed quia neque necesse est me id persequi voce, quod vos mente videatis, & quod ita de me meriti sunt illi: ipsi, quos ego testes video paratos, ut eorum reprehensione vos vestra prudentia assumere, mea modestia remittere debeatis. illud vnum vos magnopere oro atque obsecro, iudices, cum huius, quem defendo, tum communis periculis causa, ne scilicet audituibus, ne disseminato dispersos sermoni, fortunam innocentium subyiciendas putetis: multi amici accusatori, nonnulli etiam nostri iniqui, multi communes obrectatores, atque omnium inuidi multum sumpserunt, nihil est autem a vobis re quam maledictum: nihil facilius emittitur, nihil citius excipitur, nihil latius dissipatur: neque ego, si fontem maledicti repereris, ut negligatis, aut dissimuletis.

77. non possit ab  
 qui huius est  
 hier, aut ita  
 dicitur oblat  
 memoria digni  
 auditu te quid  
 no iam ad L. Co  
 ne, ne illi quide  
 mos & vortate,  
 nū de plebe ad  
 fessit a tribo res  
 quod nobis mar  
 ut opinor, ad  
 dis ante, iust at  
 fiteat. & que  
 oratio, digna  
 amque sic ab  
 no. & huius  
 qua dixit, que  
 ipsi acule si qu  
 mibi non ingrat  
 te equit. R. si  
 motes vram, an  
 la consulari?  
 quam in his an  
 chinos opt au  
 forte ille sicut  
 ter demerit  
 praecipere (qu  
 ti) p. a. ille a  
 dum est sen per  
 tera. quod non  
 ppi grauis ille  
 illos reos que

PRO C. N. PLANCIO.

v<sup>o</sup> nquam postulabo. sed si quid sine capite manabit,  
 aut si quid erit eius nodi, vt non extet auctor, qui au-  
 dierit, aut ita negligens vobis esse videbitur, vt vnde  
 audierit oblitus sit: aut ita leuē habebit auctore, vt  
 memoria dignū non putari: huius illa vox vulgaris  
 auditu ne quid reo innocēti noceat, oramus. \* Sed ve-  
 nio iam ad L. C. C. b. u. familiarē miū cuius ex oratio-  
 ne, ne illū quidē Iu. c. r. i. u. tecū exposulauī, quē ille om-  
 ni. & virtute, & humanitate ornatu adolef. c. s. pri-  
 mū de plebe aditū curulē factū esse dixit. in quo, Ca-  
 si. si ita tibi respondiā, n. s. i. s. s. e. id pop. R. neq; f. u. s. s. i.  
 quid nobis narraret, praesertim mortuo Long. u. : o,  
 vt opinor, admirere, cum ego ipse non abhorres a. u. d. i.  
 antiquitatis, me hic id ex te primū audisse con-  
 fitear. & quoniam tua fuit perelegans & per ubilis  
 oratio, digna equiis Ro. vel studio, vel pudore: iuoni-  
 amq; sic ab his es auditus, vt magnus honos & inge-  
 nio. & humanitati tuae tribueretur. respōdebo ad e. i.  
 quā dixisti, quāplera: de ipso sine fuerūt: in quibus  
 ipsi acules si quos habuisti in me rephē. tēdo, tamen  
 mihi nō ingrati acciderūt. \* Quaeisti, verū mihi putā-  
 rē equiis R. filio faciliore fuisse ad adipiscendos ho-  
 nore s. viam, an futuram esse filio meo, qui esset fami-  
 lia consulari? ego verō quāquam illi omnia malō,  
 quā in hi, tamen illi honorum aditus nunquam fa-  
 ciliiores optaui, quā mihi fuerunt: quin etiam, ne  
 forte ille sidi me potius peperisse iam honores, quā v-  
 ter demonstrasse adipiscendorum putet, hac illi soleo  
 praecipere (quāquam ad praep. a. e. s. non est gna-  
 r.) quā ille a loue ortus suis praepit filij: Vigilā-  
 dum est semper: multa insidra sunt bonis. no. i. s. ca-  
 tera. quae nōne id quod multi inuideant: quā scri-  
 p. i. t. grauis ille, & ingeniosus poeta, scripsit, non vt  
 illos regios pueros, qui iam nusquam erā. j. e. d. vt nos